Администрация муниципального  района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      25 марта 2019 года                                                                                            № 124
село Верх-Усугли
         О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности в жилом фонде сел Юмурчен, Красный Яр, Зеленое Озеро и в бюджетных  учреждениях, организациях муниципального района «Тунгокоченский район»  на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 423 от 31 октября 2018 года
   На основании статей 25, 33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в   муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности в жилом фонде сел Юмурчен, Красный Яр, Зеленое Озеро и в бюджетных  учреждениях, организациях муниципального района «Тунгокоченский район»  на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 423 от 31 октября 2018 года следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы  строку: «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	"
	Потребность   в    финансировании программы
	Потребность   в   финансовых    затратах    на выполнение  мероприятий   программы   за  счет средств  бюджета муниципального района «Тунгокоченский район», а также  привлечение средств планируется из средств краевого и федерального бюджетов и внебюджетных источников -  15372,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год -  650,0 тыс. рублей;

2020 год -  3807,0 тыс. рублей;

2021 год -  3845,0 тыс. рублей;

2022 год -  3535,0 тыс. рублей;

2023 год -  3535,0 тыс. рублей.
	 "

1.2. Раздел  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

"Финансирование мероприятий программы будет осуществляться за счет средств районного бюджета. Общий объем средств – 15372,0  тыс. рублей. Распределение средств на период действия программы осуществляется следующим образом:

2019 год -  650,0 тыс. рублей;

2020 год -  3807,0 тыс. рублей;

2021 год -  3845,0 тыс. рублей;

2022 год -  3535,0 тыс. рублей;
2023 год -  3535,0 тыс. рублей.

Для финансирования мероприятий программы планируется привлечение средств федерального и краевого бюджетов,  внебюджетных источников, в размере не менее 50% от запланированных средств муниципального бюджета."
1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:
          "Раздел 6. Перечень мероприятий Программы

(тыс. рублей в ценах 2018 года)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки реализации (годы)
	Источники финансирования
	Потребность в финансировании

	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6.1. Снижение пожарной опасности и оповещение

	6.1.1.
	Огнезащитная обработка зданий
	Организации, отобранные на конкурсной основе, подрядчики
	2019-2023
	бюджет муниципального района, федеральный бюджет, краевой бюджет
	1786,0
	286,0
	350,0
	350,0
	400,0
	400,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	6.1.2.
	Установка пожарной сигнализации и средств оповещения
	Организации, отобранные на конкурсной основе, подрядчики
	2019-2023
	бюджет муниципального района, федеральный бюджет, краевой бюджет
	1002,0
	0
	452,0
	150,0
	200,0
	200,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	6.1.3.
	Проведение испытаний электросетей, коммуникационных и защитных аппаратов, замена электропроводки
	Организации, отобранные на конкурсной основе, подрядчики
	2019-2023
	бюджет муниципального района, федеральный бюджет, краевой бюджет
	680,0
	0
	120,0
	160,0
	200,0
	200,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	6.1.4.
	Абонентская плата за вывод сигнала систем автоматической пожарной сигнализации
	Организации, отобранные на конкурсной основе, подрядчики
	2019-2023
	бюджет муниципального района, федеральный бюджет, краевой бюджет
	2120,0
	0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	6.1.5.
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	Организации, отобранные на конкурсной основе, подрядчики
	2019-2023
	бюджет муниципального района, федеральный бюджет, краевой бюджет
	2700,0
	0
	700,0
	700,0
	650,0
	650,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	6.1.6.
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения
	Организации, отобранные на конкурсной основе, подрядчики
	2019-2023
	бюджет муниципального района, федеральный бюджет, краевой бюджет
	800,0
	0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	6.1.7.
	Установка  системы видеонаблюдения
	Организации, отобранные на конкурсной основе, подрядчики

	2019-2023
	бюджет муниципального района, федеральный бюджет, краевой бюджет
	2500,0
	0
	600,0
	900,0
	500,0
	500,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	6.1.8.
	Обновление двойных противопожарных минерализованных полос вокруг  сел Юмурчен, Красный Яр, Зеленое Озеро
	Администрация района
	2019-2023
	бюджет муниципального района, федеральный бюджет, краевой бюджет
	120,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	6.1.9.
	Строительство источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация района
	2019-2023
	бюджет муниципального района, федеральный бюджет, краевой бюджет
	2000,0
	0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	6.1.10.
	Доставка оборудования в села Юмурчен, Красный Яр
	Администрация района
	2019-2023
	бюджет муниципального района
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	"

"

	Итого по подразделу:
	13722,0
	320,0

	3477,0
	3515,0
	3205,0
	3205,0

	6.2. Обучение и профилактика пожарной безопасности

	6.2.1.
	Приобретение противопожарных средств агитации и профилактики пожарной безопасности
	Администрация района, бюджетные учреждения, поставщики
	2019-2023
	бюджет муниципального района,  федеральный бюджет, краевой бюджет
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	Итого по подразделу:
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	6.3. Приобретение современных средств пожаротушения и эвакуации

	6.3.1.
	Приобретение пожарного и эвакуационного инвентаря и оборудования

	Администрация района, бюджетные учреждения, поставщики
	2019-2023
	бюджет муниципального района, федеральный бюджет, краевой бюджет
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	Итого по подразделу:
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого по программе:
	15372,0
	650,0
	3807,0
	3845,0
	3535,0
	3535,0

         2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет–http://тунгокоч.забайкальскийкрай.

          3. Контроль за исполнением возложить на заместителя руководителя по социальным вопросам администрации муниципального района «Тунгокоченский район».
	Глава муниципального района
«Тунгокоченский район»                                                                                               С.В.Захарченко

Исполнитель: Е.Н. Ковалева

Кол-во экз: 5

Дело-1

ГОЧС-1

Отдел экономики-1
Комитет образования-1
Прокуратура-1

Сайт

Юр. отдел-1

                                                                       Согласовано:

Н.С. Ананенко _______________________________

О.В. Лескова _______________________________

Л.А. Погорелая ______________________________

А.В. Путинцева ______________________________